

اهمیت نهادی و مکاشفه

مرهم مرکب به عنوان روغن مسح مقدس -

نمادی کامل از روح مرکب شامل تمام خدای سه یکتای فرآیند شده

خواندن متون مقدس: خروج ۳۰: ۲۲-۳۰؛ ۱ قرن‌تیاں ۱۵: ۴۵ب؛ یوحنا ۷: ۳۷-۳۹؛ فیلیپیان ۱: ۱۹

۱. روغن مسح مقدس، یک مرهم مرکب از روغن زیتون و چهار ادویه، «که از صنعت عطار ساخته شود»، نمادی کامل از روح عیسی مسیح است، آن روح مرکب، شامل تمام، حیات بخش خدای سه یکتای فرآیند شده، که مسیح از طریق مرگ و رستاخیزش تبدیل به آن شد - خروج ۳۰: ۲۲-۲۵؛ ۱ قرن‌تیاں ۱۵: ۴۵ب؛ یوحنا ۷: ۳۷-۳۹؛ فیلیپیان ۱: ۱۹:

آ. اهمیت های ترکیبات این روغن مسح مرکب به شرح زیر است:

۱. مُرّ چکیده، ادویه ای که در تدفین استفاده می شد (یوحنا ۱۹: ۳۹)، نشانگر مرگ نفیس مسیح است (رومیان ۶: ۳):

(آ) از مُرّ به عنوان مُسکن نیز برای کاهش رنج مرگ استفاده می شد. وقتی خداوند عیسی در حال مصلوب شدن بود، به او شراب مخلوط به مُرّ پیشنهاد دادند تا دردش را کاهش دهد - مرقس ۱۵: ۲۳.

(ب) مُرّ همچنین می تواند برای شفای بدن هنگام ترشح اشتباه استفاده شود؛ در زندگی انسانی ما، ترشحات اشتباه زیادی وجود دارد، ولی مرگ خداوند بر صلیب این مشکل را اصلاح می کند.

۲. دارچین معطر نشانگر شیرینی و تأثیرگذاری مرگ مسیح است - رومیان ۸: ۱۳:

(آ) دارچین برای تحریک قلب ضعیف تجویز می شد.

(ب) وقتی مرگ خداوند در آن روح را بر وجود درونی خود به کار می بریم، قلبمان تحریک می شود تا ما را در خداوند خوشحال و شاد سازد - فیلیپیان ۴: ۴؛ نحمیا ۸: ۱۰.

۳. نیشکر معطر، از نی که در مرداب یا مکانی گل آلود به سمت بالا می روید، نشانگر رستاخیز نفیس مسیح است - افسسیان ۲: ۶؛ کولسیان ۳: ۱؛ ۱ پطرس ۱: ۳.

۴. سَلِیخَه که در زمان های باستان برای دفع حشرات و مارها استفاده می شد، نشانگر قدرت دفع کننده رستاخیز مسیح است؛ سَلِیخَه تمام «حشرات» شرور و به خصوص مار کهن، ابلیس، را دفع می کند - فیلیپیان ۳: ۱۰.

۵. روغن زیتون به عنوان پایه مرهم مرکب، نشانگر روح خدا به عنوان پایه روح مرکب است - پیدایش ۱: ۲.

ب. از آنجایی که عدد چهار بر موجودات دلالت دارد (حزقیال ۱: ۵)، که انسان سر آنهاست (پیدایش ۱: ۲۶)، و عدد یک حاکی از خدای منحصر به فرد است (تثنیه ۴: ۳۵؛ ۱ تیموتائوس ۲: ۵)، آن چهار ادویه نشانگر انسانیت مسیح در آفرینش خداست، و آن یک هین روغن زیتون نشانگر خدای منحصر به فرد با الهیت اوست؛ از این رو، ممزوج شدن روغن زیتون با آن چهار ادویه دلالت دارد بر ترکیب شدن، آمیختن خدا و انسان، الهیت و انسانیت، در روح مرکب - لاویان ۲: ۴ و زیرنویس ۳.

پ. روغن زیتون و آن چهار ادویه همه از طریق فرآیند فشردن یا بریدن آماده می شدند؛ این نشان می دهد که روح خدا از طریق رنجهای مسیح (متی ۲۶: ۳۶)، روح مسیح شد (رومیان ۸: ۹).

ت. علاوه بر این، مقدار آن چهار ادویه، که سه واحد کامل هرکدام پانصد مثقال بود و پانصد مثقال میانی به دو قسمت شکافته می شد، نشانگر خدای سه یکتا در رستاخیز است، که دومی، [یعنی] پسر، با مرگ خود بر صلیب، «شکافته» شد.

ث. از آنجایی که در کتاب مقدس عدد پنج، عدد مسئولیت است (۲۵: ۲ و زیرنویس ۱)، آن پنج عنصر موجود در مرهم مرکب و سه واحد پانصد مثقال از چهار ادویه، نشانگر خدای سه یکتا در رستاخیز به عنوان قدرت، قابلیت، برای متحمل شدن مسئولیت است.

ج. از آنجایی که اعداد سه و پنج مربوط به بنای خدا هستند (زیرنویس ۲ در پیدایش ۶: ۱۵ را ببینید)، این اعداد در مرهم مرکب نشان می دهند که در روح مرکب، آن عنصر برای بنای خدا وجود دارد.

چ. بر اساس اهمیت های فوق، ترکیب کردن آن چهار ادویه با روغن زیتون به جهت ساختن روغن مسح نشانگر آمیختن عناصر ذکر شده در بالا، با روح خدا از طریق فرآیند مجسم شدن، زندگی انسانی، مصلوب شدن، رستاخیز و صعود مسیح برای تولید روح مرکب جهت بنای محل سکونت جاودان خدا است.

۲. مرهم مرکب، روغن مسح مقدس، برای مسح مسکن با تمام اسباب آن، مذبح با تمام لوازم آن، حوض و پایه آن، و کاهنان استفاده می شد تا همه این چیزها را برای خدا و هدف الهی او مقدس، مجزا، تقدیس شده سازد - خروج ۳۰: ۲۶-۳۰؛ ۱ پطرس ۱: ۲؛ ۱ قرنتیان ۶: ۱۱؛ رومیان ۱۵: ۱۶:

آ. این مرهم دلالت دارد بر خدای سه یکتا که از طریق مجسم شدن، مصلوب شدن و رستاخیز مسیح، فرآیند و تکمیل شده است تا تبدیل به روح مرکب شامل تمام جهت رسیدن به مردم برگزیده و بازخرید شده اش شود، خود را با آنها یک ساخته و آنها را با خود یک سازد - یوحنا ۲۰: ۲۲؛ ۱ یوحنا ۲: ۲۰، ۲۷؛ ۲ قرنتیان ۱: ۲۱؛ ۱ قرنتیان ۶: ۱۷.

ب. یک چنین مسح، که حرکت کردن روح مرکب در درون ماست، تمام عناصر خدای سه یکتای فرآیند و تکمیل شده را بر وجود درونی ما بکار برده و اضافه نیز می کند تا انسان درونی ما در حیات الهی با عناصر الهی رشد کند و ما با خدا به عنوان یک، آمیخته شویم - کولسیان ۲: ۱۹.

پ. روغن مسح مقدس، تنها به منظور مسح کردن محل سکونت خدا و کهنات است (ر.ک. ۱ پطرس ۲: ۵). از این جهت، فقط کسانی که برای محل سکونت خدا و برای کهنات هستند می تواند دارای مسرت روح مرکب شامل تمام باشند.

۳. روح خدا، که روغن زیتون نشانگر آن است، دیگر صرفاً روغن نیست، بلکه حالا روغن است که با مواد خاصی ترکیب شده است؛ یوحنا ۷: ۳۹ در این باره می گوید: «اما این را گفت درباره روح که هرکه به او ایمان آرد او را خواهد یافت زیرا که روح القدس هنوز عطا نشده بود، چونکه عیسی تا به حال جلال نیافته بود»

آ. این بدان معناست که قبل از تجلیل خداوند، که رستاخیز او بود (لوقا ۲۴: ۲۶)، آن روح مرکب هنوز نبود. پس از رستاخیز مسیح بود که ترکیب شدن، یا ممزوج شدن چنین روحی انجام شد.

ب. وقتی روح، روح خدا بود، فقط دارای عنصر الهی بود؛ بعد از این که او از طریق مجسم شدن، مصلوب شدن و رستاخیز مسیح، تبدیل به روح عیسی مسیح شد، روح هم عنصر الهی و هم عنصر انسانی را با تمام جوهر و واقعیت مجسم شدن، مصلوب شدن و رستاخیز مسیح داشت.

پ. این روح مرکب شامل تمام، حاکی از روغن مسح مقدس، تأمین فراوان روح عیسی مسیح، تأمین بدن مسیح است که ما توسط آن می توانیم مسیح را برای بزرگنمایی او در بدن، از طریق بدن، و برای بدن، زیست کنیم - فیلیپیان ۱: ۱۹-۲۱.آ.

۴. ما به عنوان ایمانداران، با مرهم مرکب، با روح شامل تمام، مسح شده ایم؛ مزامیر ۱۳۳: ۲ توصیف می کند که چگونه روغن مسح از سر هارون به ریش او و سپس به دامن ردایش جاری شد. این نشان می دهد که کل بدن، با روح مسح شده است:

آ. زمین یگانگی، به سادگی خدای سه یکتای فرآیند شده به عنوان روغن مسح مقدس، آن روح مرکب است که بر وجودمان به کار برده می شود - آ. ۱-۳.

ب. برای اینکه با آن مرهم «نقاشی» شویم (۱ یوحنا ۲: ۲۰، ۲۷)، باید با کلیسا یک باشیم؛ سپس به طور خود به خود از کاربرد روغن مسح با همهٔ عناصر آن مسرت خواهیم برد. چه شگرف است آن یگانگی که با کاربرد این مرهم تولید می شود!